1

ДОГОВОР № ___
о приеме в члены Автомобильной ассоциации «БАА»

г. Минск 							                           «__» ______ 202_г.

Автомобильная ассоциация «БАА», именуемая далее «Ассоциация», в лице генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава Ассоциации, с одной стороны, и
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Член Ассоциации», в лице директора (управляющего) _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Предметом настоящего договора являются условия участия Члена Ассоциации в деятельности Ассоциации и его взаимоотношений с Ассоциацией.
Настоящий Договор заключен в соответствии с Уставом Ассоциации с Членом Ассоциации, принятым в состав ее участников на основании решения Собрания членов Ассоциации от «___» ________ 202_ года (протокол Собрания от __.__.202_ № ____).
1.2 Член Ассоциации приобретает полные права участника Ассоциации после внесения вступительного и членского взноса в порядке, сроке и размере, установленном Собранием членов Ассоциации.
1.3 Член Ассоциации участвует в работе Ассоциации через своих полномочных представителей. Представительство в работе органа управления Ассоциацией (Собрания членов Ассоциации) подтверждается оформленной надлежащим образом доверенностью либо полномочиями, закрепленными в Уставе Члена Ассоциации.
1.4 Член Ассоциации вправе в любое время заменить своего представителя для участия в Собрании членов Ассоциации, предоставив Председателю Собрания членов Ассоциации или Генеральному директору Ассоциации надлежащим образом оформленную доверенность.
2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1 Права и обязанности членов Ассоциации регулируются Уставом Ассоциации и решениями Собрания участников Ассоциации.
2.2 Член Ассоциации обязан своевременно известить Ассоциацию обо всех изменениях, вносимых в учредительные документы предприятия - члена Ассоциации, связанных с изменением организационно-правовой формы, сменой руководителя, юридического адреса, переименованием предприятия Участника или сменой его деятельности.
3 РАЗМЕР И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ
ВСТУПИТЕЛЬНОГО И ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ
3.1 Член Ассоциации обязан однократно внести вступительный взнос и регулярно оплачивать членские взносы в соответствии с размером и сроками оплаты, устанавливаемыми решениями Собрания участников Ассоциации.
3.2 Взносы подлежат перечислению на расчетный счет Ассоциации на основании предоставляемых Ассоциацией выписок из протокола Собрания участников.
3.3. На основании подпункта 1.6 Положения о взносах оплата вступительного и ежегодного членского взносов осуществляется не позднее 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора.
3.4 Ответственность Члена Ассоциации за несвоевременность оплаты членских взносов устанавливается решением Собрания членов Ассоциации.

4 СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.2 Срок действия договора не ограничен.
4.3 Договор прекращает действие одновременно с прекращением членства в Ассоциации в соответствии с Уставом Ассоциации по следующим основаниям:
4.3.1 выход члена из состава Ассоциации на основании поданного письменного заявления на имя Председателя Собрания членов Ассоциации по окончании финансового года (периода);
4.3.2 исключение члена из состава Ассоциации в случаях систематического невыполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей члена Ассоциации, прекращения деятельности, связанной с автомобилями и явившейся основанием для его приема в Ассоциацию, неуплаты взносов без причин, которые Собрание членов Ассоциации сочтет уважительными. В отношении ответственности исключенного члена Ассоциации применяются правила, относящиеся к выходу из состава Ассоциации в порядке, определяемом учредительными документами Ассоциации и законодательством Республики Беларусь.

5 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.2 Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6 АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Ассоциация
Автомобильная ассоциация «БАА»

220014, г. Минск, Республика Беларусь
пр.Жукова, 44, офис 513
УНП 190090305; ОКПО 37613016
р/с BY96TECN30150198100030000000
в ОАО Технобанк, г. Минск
БИК TECNBY22.
тел/факс (017) 322-91-31;
моб. тел. +375 (29) 111-91-31
E-mail: info@auto-baa.by

Генеральный директор

__________________ ________________
м.п.

Член ассоциации

Директор (управляющий)

__________________ __________________
м.п.

1

2